
№17 від 19.01.2022

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ ____

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних 
актів на 2022рік

і
Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17.06.2020 № 507 «Про затвердження Положення про Міністерство 
енергетики України»; Положення про державну реєстрацію нормативно- 
правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.1992 № 731 (зі змінами), 
н а к а з у ю :

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 14.12.2021 № 333, що додаються.

залишаю за собою.

Герман ГАЛУЩЕНКО

ив
Міністерство енергетики України 
№17 від 19.01.2022



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики 
України

№

ЗМІНИ
до Плану діяльності Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік

Доповнити план позиціями такого змісту:

№
п/п

Назва проекту регуляторного акта Обґрунтування необхідності прийняття 
регуляторного акта.

Центральні органи 
виконавчої влади; 
структурні
підрозділи, що 
розроблятимуть 
регуляторний акт

Термін
виконання

43. Постанова Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження 
Порядку обміну обсягами викидів 
забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря в рамках 
впровадження Національного 
плану скорочення викидів від 
великих спалювальних установок»

Забезпечить дотримання операторами В СУ 
своїх зобов’язань з обмеження викидів та 
упередить передчасне закриття генеруючих 
потужностей, необхідних для забезпечення 
балансової надійності енергетичної системи 
України і виробництва теплової енергії для 
критичної та соціальної інфраструктури 
мономіст.

Директорат 
стратегічного 
планування та 
європейської 

інтеграції

І квартал 
2022 року



2

44. Наказ Міністерства енергетики 
України «Про затвердження 
Правил введення в роботу технічно 
переоснащених або замінених 
складових частин діючих об'єктів 
електроенергетики напругою до 
110 (150) кВ»

Врегулювання питань щодо введення у 
роботу технічно переоснащених або 
замінених складових частин діючих об'єктів 
електроенергетики виробників електричної 
енергії, оператора системи передачі та 
операторів систем розподілу напругою до 
110 (150) кВ.

Директорат 
електроенергетич­
ного комплексу та 

розвитку ринку 
електричної енергії

І квартал 
2022 року

45. Наказ Міністерства енергетики 
України «Про затвердження Змін 
до Правил про безпеку постачання 
електричної енергії»

Забезпечення надійного (безперебійного) 
постачання електричної енергії споживачам 
під час зимового періоду за низьких 
середньодобових температур.

Директорат 
електроенергетич­
ного комплексу та 

розвитку ринку 
електричної енергії

І квартал 
2022 року

46. Постанова Кабінету Міністрів 
України «Про створення 
інформаційної бази даних 
споживання природного газу»

Забезпечить створення інформаційної бази 
даних споживання природного газу, 
дозволить підвищити прозорість на ринку 
природного газу, призведе до зменшення 
маніпуляцій в питаннях виробничо- 
технологічних витрат та обліку.

Директорат 
нафтогазового 
комплексу та 

розвитку ринків 
нафти, природного 

газу та 
нафтопродуктів

І квартал 
2022 року


